
Så kom nyhedsbrevet endelig!

Efter lang tids nølen er nyhedsbrevet igen på
banen. I mellemtiden har der imidlertid ingen
nøl været i selve indtastningerne. Ultimo maj
var der, meddeler Arne Christiansen, indtastet
90% af folketællingen 1901, og 41% var
korrekturlæst. Fra nyhedsbrevsredaktionen
skal der endnu en gang lyde et stort BRAVO!

Ny ankerkvinde på Stadsarkivet

Lisbet Kinttof gik på efterløn pr. 1.6.2005. Vi
kan berette, at hun trives rigtigt godt med sin
nye tilværelse. Hendes afløser i forhold til
indtastningsprojektet - og meget andet - er
Majbritt Kjærulff (e-mail adresse
mkjae@odense.dk). Majbritt har dog
desværre pådraget sig en skiskade, som hun
skal opereres for - vi forventer hende tilbage i
slutningen af måneden.

Korrekturvejledning

Der er udarbejdet en vejledning til
korrekturlæsere, som er vedlagt dette
nyhedsbrev. Det skal straks indrømmes, at
denne vejledning burde have været udsendt
tidligere - før korrekturlæsningen gik i gang -
men som på mange andre områder var det
nødvendigt at opsamle nogle erfaringer, før
retningslinjerne kunne opstilles.

Odensedatabasen 1740-1790

Som det vil være mange af nyhedsbrevets
læsere bekendt, er Stadsarkivet i færd med at
få Odensedatabasen for 1700-tallet
tilgængeliggjort på internettet. Processen
varetages af firmaet Simplex IT, og vi nærmer

os tidpunktet, hvor basen kan offentliggøres
på nettet. Nærmere bestemt vil det ske ved en
reception på Klosterbakken 2 fredag den 19.
august.

Odensedatabasen blev oprindeligt skabt af
professor Hans Chr. Johansen til brug ved
udarbejdelsen af det bind af Odense Bys
Historie, der handler om byen i 1700-tallet.
Den indeholder oplysninger fra mange
forskellige kilder, sammenknyttet til
livshistorier for de enkelte borgere. Alle
kildeopslag refererer nøjagtigt til kilden, så
man kan bruge basen som indgang til de
egentlige kilder.

Stadig flere læseapparater

Vi skal gøre opmærksom på, at der stadig er
mikrokort-læseapparater til dem, der måtte
ønske at låne et med hjem. Det kan ske ved
henvendelse til Majbritt - eller i hendes fravær
en anden af Stadsarkivets ansatte. Nye pærer
til udskiftning af sprungne udleveres også på
forlangende - forudsat at de stadig kan
hjemskaffes.

1921-folketællingen

I kraft af den utrolige indsats, der er lagt for
dagen, kan vi jo snart bryste os af at være
færdig med folketællingen 1901. Herefter
melder den næste sig - FT 1921. Vi regner
med at gå i gang med den til efteråret, når
1901 er blevet afrundet, inklusive
korrekturlæsning.

Med venlig hilsen
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